2

[image: ]

ГЛАВА                                                                                                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                          «СЕЛЬСОВЕТ СТАЛЬСКИЙ»
	ИНН 0516011207, ОГРН 1120546000222; ОКАТО 82226865000, ОКТМО 82626465, Почтовый индекс  368105,
Республика Дагестан, Кизилюртовский район, с. Стальское, ул. им. Шамиля, 22, тел. 8967-933-09-08

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» 04.2020г.                                                              № 15-П

О проведении дополнительных
противоэпидемических мероприятий,
направленных на профилактику инфекций,
передающихся иксодовыми клещами

           В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1990 №53-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами», и предписанием главного санитарного врача Роспотребнадзора по г.Кизилюрту и Кизилюротвскому району от 07.04.2020г №01/718-21-20
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить План по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, на территории  сельское поселение «сельсовет Стальский», согласно приложению.
           2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  сельское поселение «сельсовет Стальский»

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации.

Глава администрации                               Алилмагомедов Д.К.

Приложение 1
к постановлению администрации
                                         сельское поселение «сельсовет Стальский» от________ № __

ПЛАН
по профилактике на территории МО сельское поселение «сельсовет Стальский»
инфекций, передающихся иксодовыми клещами

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

1
	Обследование территории поселения на предмет определения мест наибольшей вероятности распространения иксодовых клещей

в течение летне-осеннего периода
	Зам.главы по благо-ву села
Магомедов А.А.

2
	Направление руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, информационных листовок о необходимости проведения на территории их предприятий мероприятий по снижению численности популяции иксодовых клещей.

в течение летне-осеннего периода
	Зам.главы по благо-ву села
Магомедов А.А.

3
	Организация в средствах массовой информации, другими доступными методами работы по гигиеническому воспитанию населения, связанной с вопросами профилактики инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты.

в течение летне-осеннего периода
	Зам.глав администрации
Телякаев Т.Г.

4

	Направление информации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, занимающимся торговой деятельностью, о необходимости запаса эффективных средств индивидуальной защиты от иксодовых клещей в доступной продаже

в течение летне-осеннего периода
	Зам.главы по благо-ву села
Магомедов А.А.

5

Ликвидация незаконных свалок мусора, уборка от мусора и кустарников кладбищ, парков,скверов

в течение летне-осеннего периода
	Зам.главы по благо-ву села
Магомедов А.А.

	6
		Организовать проведение разъяснительной работы среди населения в СМИ,  на сайте администрации сельского поселения«сельсовет Стальский о мерах личной»профилактике клещевого энцефалита и необходимости вакцинации

	Постоянно

	постоянно
	Медицинские работники, работники администрации, Зав.ветеранрным участком, депутаты с/собрании

	7
	Организовать проведение разъяснительной работу владельцев приусадебных земельных участков, арендаторов
	постоянно
	работники администрации, Земельный инспектор

[image: C:\Users\Ринат\Desktop\ПОСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМ\protection-of-population-from-attack-ticks.jpg]

image2.jpeg
3awuTtu cebsa
npu noxoze B8 nec

| Mopsmocaees, o
@) SEie D e

OCTEper GHTECh BHICOKOM TPass!
uKgCTaprE

Hocure onexay
e) C AMMHHEIM DUKBEOM,
&) RioTHo npuneraoivm

\\ L1 06padorku caekae
@ MCNOALSYHTE pEnennienTsl,
K 3807CTE0

oTRYTHBAIILME KAeleR

O6asatensio cacsaime
Spioks, SaMpaBNAA Vi
Soicoae canor

06yeb A0NKHE NOAHOCTED.
BT Tol CTONS 14

NOABEKKY, ASB3A BOMOXKHOCTE

SanPEBUTL & HEe ASKAY

\\ Onexas nomgria dire
©) ceernen il notice '§
GbI10 BOBPEMA SaMETUTL i
HaNSBWero KNewa k!

i

©)

image1.png